
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 45/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 859/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση 2ου πρακτικού, ελέγχου επικαιροποιημένων δικαιολογητικών 
προσωρινού αναδόχου για την «Μεταφορά αλατιού αποχιονισμού Π.Ε. Δράμας έτους 2017- 2018 » και 
κατακύρωση του αποτελέσματος του συνοπτικού διαγωνισμού. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις  23 Νοεμβρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6994/17-11-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αντωνιάδης 
Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος 4) 
Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 5), Μουσταφά Μετίν μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος, 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
   Απόντες ήταν οι: κ. κ., :1) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 2) Γρανάς Αρχέλαος μέλος,  οι οποίοι 
απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  859: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. 6764/21-11-2017 έγγραφό του έθεσε υπόψη των μελών της : 

 
Η Επιτροπή διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού για την Υπηρεσία «Μεταφορά αλατιού 
αποχιονισμού Π.Ε.Δράμας έτους 2017-2018  » με το αριθ.πρωτ.6539/09-11-2017 έγγραφο της 
κοινοποίησε στην προσωρινή μειοδότρια εταιρεία M.S.G. Α.Ε ,  α. το από 12-10-2017 1ο Πρακτικό της,και  
β. . την αριθ.762/2017/Πρακτικό 41ο /25-10-2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.-Θ 
(ΑΔΑ:ΩΘ377ΛΒ-ΓΕ1) με την οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα του συνοπτικού διαγωνισμού και την κάλεσε 
να υποβάλει  τα επικυρωμένα δικαιολογητικά  για την κατακύρωση του αποτελέσματος. 

Η εταιρεία υπέβαλε εμπρόθεσμα τα επικυρωμένα δικαιολογητικά την 20-11-2017 
(Αριθ.πρωτ.:6747/20-11-2017 Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Δράμας)  και η    Επιτροπή διενέργειας του Διαγωνισμού 
εισηγήθηκε   την κατακύρωση του αποτελέσματος της Υπηρεσίας στην παραπάνω εταιρεία  που αφορά 
την «Μεταφορά αλατιού αποχιονισμού Π.Ε. Δράμας έτους 2017-2018  » συνολικής δαπάνης 0,127  € ανά 
τόνο επί χιλιόμετρο μεταφοράς χωρίς τον  ΦΠΑ 24% που είναι μικρότερη από την τιμή του 
προϋπολογισμού της υπηρεσίας που είναι 0,172 € ανά τόνο επί χιλιόμετρο μεταφοράς χωρίς τον  ΦΠΑ 
24%  και 0,15748 € ανά τόνο επί χιλιόμετρο μεταφορά μαζί με τον ΦΠΑ 24% .  

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Για την Έγκριση  2ου Πρακτικού (Έλεγχος επικαιροποιημένων δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου 
)για  την κατακύρωση του αποτελέσματος και την σύναψη της σύμβασης του συνοπτικού διαγωνισμού της  
Υπηρεσίας  «Μεταφορά αλατιού αποχιονισμού Π.Ε. Δράμας έτου2017-2018  » με την  εταιρεία M.S.G. 
Α.Ε.  στο ποσό των 0,15748 € ανά τόνο επί χιλιόμετρο μεταφορά μαζί με τον ΦΠΑ 24% .  

 

ΑΔΑ: Ω7ΠΒ7ΛΒ-Ρ1Ρ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει το συνημμένο 2ο Πρακτικό(Έλεγχος επικαιροποιημένων δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου 
)για  την κατακύρωση του αποτελέσματος και την σύναψη της σύμβασης του συνοπτικού διαγωνισμού της  
Υπηρεσίας  «Μεταφορά αλατιού αποχιονισμού Π.Ε. Δράμας έτου2017-2018  » με την  εταιρεία M.S.G. 
Α.Ε.  στο ποσό των 0,15748 € ανά τόνο επί χιλιόμετρο μεταφορά μαζί με τον ΦΠΑ 24% .  
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  859/2017. 
 
 

 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   

      ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ    
       ΜΕΤΙΝ ΜΟΥΣΤΑΦΑ    
      ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
      ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

                 ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
 

                    
 

 
       

ΑΔΑ: Ω7ΠΒ7ΛΒ-Ρ1Ρ


		2017-11-29T14:00:10+0200
	Athens




